HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

*

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số        -CV/HNDT Sóc Trăng, ngày       tháng 02 năm 2025
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TU

ngày 20/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi: Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Công văn số 469/MTTQ-BTT ngày 13/02/2025 của Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai thực hiện

Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 20/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các

huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

cùng cấp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, triển khai kịp thời, thực hiện nghiêm túc,

hiệu quả Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng

cao hiệu quả công tác phòng, chống ma túy; Luật Phòng, chống ma túy và các văn

bản hướng dẫn thi hành; Chương trình số 39-CTr/TU ngày 25/10/2019 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW và Nghị quyết số 21-NQ/TU

ngày 18/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2023-2025

và định hướng đến 2030 và Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 20/01/2025 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong thực hiện các nhiệm vụ, giải

pháp giảm nguồn “cầu” về ma túy; về tác hại của ma túy; những phương thức, thủ

đoạn của tội phạm ma túy, nhất là ma túy “núp bóng” dưới dạng thực phẩm, đồ uống,

thuốc lá, thảo mộc,... để cán bộ, đảng viên, hội viên và nông dân biết, thực hiện.

Chú trọng và tập trung tuyên truyền đối với các nhóm đối tượng có nguy cơ

cao như: Thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên,...; vận động cán bộ, đảng viên, hội

viên, nông dân tham gia đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật về

ma túy, cung cấp thông tin về người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy,

các điểm, tụ điểm chứa chấp việc sử dụng trái phép chất ma túy... Phối hợp chặt chẽ

với các cơ quan chức năng và lực lượng Công an trong quản lý, cảm hóa, giáo dục

những người chấp hành xong án phạt tù có liên quan đến ma túy.

2. Phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội

cùng cấp và các cơ quan, đơn vị có liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền, bằng

nhiều hình thức phù hợp, tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, mạng xã hội (Facebook, Fanpage, Zalo,...), xây dựng các chuyên trang,

chuyên mục, thông tin tuyên truyền bằng nhiều hình thức: Bản tin, phóng sự, sổ tay,

pa nô,..., lồng ghép thông tin, tuyên truyền Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 20/01/2025

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong các buổi sinh hoạt chi, tổ hội, câu lạc bộ... gắn

2

với phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, cuộc vận động “Toàn dân tham

gia xây dựng nông thôn mới và đô thị văn minh”.

3. Phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

cùng cấp tăng cường công tác giám sát việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TU

ngày 20/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

(Đính kèm Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 20/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

Đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai

thực hiện tốt tinh thần công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực HND tỉnh,

- Cổng TTĐT HND tỉnh,

- Lưu: VT, BXDH.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Thạch Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T16:54:43+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thanh Thép<ntthep@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T06:46:44+0700
	HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM - Sóc Trăng
	Thạch Thanh Tùng<tttung2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T08:26:36+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội Nông dân<hoinongdan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T08:26:55+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội Nông dân<hoinongdan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T08:27:15+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội Nông dân<hoinongdan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!